
令和４年６月１６日 

 

自 治 会 長  各 位 

 

上田市自治会連合会 

 会長  中 村   彰 

 

自治会実態調査の協力について（お願い） 

 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、自治会連合会活動にご理解、ご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

 さて、このたび、５年に１回実施しております自治会実態調査を行うことといたし

ました。 

 つきましては、何かとお忙しいところとは存じますが、別紙回答用紙に御記入の上、

御回答くださるようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 趣旨 

少子高齢化、人口減少などの社会情勢の変化や人々の価値観やライフスタイルの多

様化が進む中で、自治会活動や自治会運営が直面する課題に対応するための資料とす

る。 

 

２ 提出をお願いするもの 

（１）自治会実態調査回答用紙 

（２）自治会規約の写し 

 

３ 提出期日・提出方法 

（１）同封の提出用封筒に入れ、令和４年７月１５日（金）の市からの定期送達の返

送便（往復通信バック）で提出してください。 

（２）自治連のホームページから回答用紙をダウンロードし、メールによりデータで

提出していただいても構いません。 

 

４ 結果の公表 

公表の仕方については役員会の意見を確認し、１１月の定期送達により全自治会長

にお送りする予定です。 

 

 

 

上田市自治会連合会事務局 

事務局長 原澤 尚穂（はらさわ ひさほ） 

（〒386-8601）長野県上田市大手一丁目 11番 16号 

電話：0268-22-4100（内線 1308） 

 0268-22-4130（直通） 

FAX：0268-23-5246 

E-mail：jichiren@city.ueda.nagano.jp 

 


